
 

Número 
481/2015-PR 

Folha 
1 

De 
5 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
28/04/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de 

suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado 

pelo Decreto n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo 

Decreto Presidencial de 17 de janeiro de 2013, 

publicado no Diário Oficial da União nº 13, de 18 de 

janeiro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Homologar as avaliações de desempenho, com fundamento no art. 20, § 1º, da Lei n.º 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 

2004, e critérios específicos estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência 

da Fundação Oswaldo Cruz. 

 

2.0 - OBJETIVOS 

Homologar o resultado final da avaliação de desempenho do estágio probatório, com 

efeitos retroativos à data da respectiva homologação, dos servidores a seguir 

identificados: 

 

MATRÍCULA NOME CARGO 
DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO 

1701191 ADRIANA MIRANDA DE CASTRO                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1948687 ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/02/2015 

1960075 ALEXANDRE CHACHAMOVITZ                                       ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 

1809785 ALINE LOPES DE LACERDA                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      26/03/2015 

1953528 ALISSON SAMUEL PORTES CALDEIRA                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      15/03/2015 

2208826 ALVARO FUNCIA LEMME                                          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        25/03/2015 



 

Número 
481/2015-PR 

Folha 
2 

De 
5 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
28/04/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1953812 ANA CAROLINA DE SOUZA GONZALEZ                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      09/03/2015 

1378343 ANDRE BASTOS DAHER                                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      24/03/2015 

1961202 ANDRE MAIA FONSECA                                           ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/03/2015 

1864474 ANDRE MARTINS CORDEIRO                                       ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        22/03/2015 

1948094 ANNIELE MEDEIROS COSTA                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      24/03/2015 

1956717 ANTONIO LIMA ORNELAS                                         ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        21/03/2015 

1957131 ARIADNA PATRICIA ESTEVEZ ALVAREZ                             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        29/03/2015 

1957091 AUGUSTO DE SOUZA CAMPOS                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      19/03/2015 

1227822 CARLA CRISTINA DE FREITAS DA SILVEIRA                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        17/03/2015 

1956658 CARLA ELISABETE F. DE A. V. MACHADO             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/03/2015 

1535486 CARLA MAIA EINSIEDLER                                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        26/03/2015 

1528755 CARLA MONICA PINHEIRO                                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        20/03/2015 

1960834 CARLOS AUGUSTO CORREIA LIMA REIS                             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        23/03/2015 

1961556 CECILIA DE AQUINO BARBOSA                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        24/03/2015 

1051268 CLAUDIA FRANCO DE ARAUJO                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      12/03/2015 

1957348 DANIEL AZEVEDO DE ALMEIDA                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        21/03/2015 

1698884 DANIEL GODOY DE JESUS MIRANDA                                ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        21/03/2015 

1957330 DANIELA DOS SANTOS FERREIRA                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1691939 DANIELA RANGEL AFFONSO FERNANDES                             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        17/03/2015 

1329569 DIMITRI MARQUES ABRAMOV                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      16/03/2015 

1958867 EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS GNISCI                          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        20/03/2015 

1952387 ELISA FONTENELLE DE OLIVEIRA                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/03/2015 

1957155 ERICA RISKALLA ANCHITE VIEIRA                                ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        17/03/2015 

1956690 FABIO BARRA RAMOS                                            ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/03/2015 

1723036 FELIPE ALMEIDA VIEIRA                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/03/2015 

1957408 FELIPE BRITTO LETIERI                                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        22/03/2015 

1460643 FERNANDO VICTOR CAVALCANTE                                   ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        20/03/2015 

1957154 FLORIO JOAO POLONINI JUNIOR                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 

1957364 GABRIEL AVANCINI MORENO                                      ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        20/03/2015 

1622151 GABRIEL MAIA VELOSO                                          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        06/03/2015 

1960266 GISELE PINTO DE OLIVEIRA                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 

1891601 GLAUCE DE OLIVEIRA PEREIRA                                   TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           26/03/2015 



 

Número 
481/2015-PR 

Folha 
3 

De 
5 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
28/04/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1509572 INGRID JANN                                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        25/03/2015 

1952027 IVANA BOGADO MARTINEZ                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      26/03/2015 

1957458 IZABEL REGINA G. XAVIER DE SOUZA                      ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        24/03/2015 

1952044 JACQUELINE BOECHAT                                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      03/03/2015 

1957123 JACQUES SOCHACZEWSKI                                         ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        17/03/2015 

1945850 JOCHEN JUNKER                                                ESPEC. C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           26/03/2015 

1958895 JULIANA COSTA MOTA                                           ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        22/03/2015 

1556601 JULIANA DE ALMEIDA LEITE                                     PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       30/03/2015 

1621016 JULIO CASTRO ALVES DE LIMA E SILVA                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/03/2015 

1443871 KARINA DE FERRAN                                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      30/03/2015 

1957087 KARLA DANILA COLOIA DE CARVALHO                              ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1948870 KATHERINE ANTUNES DE MATTOS                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/03/2015 

1711177 LAURO VITOR JORGE DE ARAUJO                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        24/03/2015 

1945483 LEANDRA MOREIRA BORGES                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      30/03/2015 

1956645 LEANDRO CESAR MONTEIRO                                       ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        23/03/2015 

1960450 LEDA DIVA FREITAS DE JESUS                                   ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1957363 LEDA ZORAYDE DE OLIVEIRA                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        31/03/2015 

1955774 LEONARDO BRASIL BUENO                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      13/03/2015 

1950999 LEONARDO CHICAYBAM PEIXOTO                                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      13/03/2015 

1855313 LEONARDO DAVID DA SILVA LUIZ                                 ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/03/2015 

1941036 LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        31/03/2015 

1957057 LISANEO MACEDO MOREIRA MELO                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/03/2015 

1952702 LISEANE MOROSINI                                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      05/03/2015 

1782184 LUCIANA VILARIM FERRAZ                                       ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        15/03/2015 

1956544 LUIZ CLAUDIO DE C. MOUREAU LINHARES                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        17/03/2015 

1957443 MARCEL GRUZMAN                                               ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 

1701587 MARCELO CAMACHO SILVA                                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1952693 MARCELO DE LIMA DA SILVA                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      11/03/2015 

1953820 MARCIA PIETROLUONGO                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      13/03/2015 

1360990 MARCIO LOURENCO RODRIGUES                                    ESPEC. C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           27/03/2015 

1517859 MARCIO MENDES DE OLIVEIRA                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        27/03/2015 

1960045 MARIA BEATRIZ ANDRADE F. DE CARVALHO                   ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 



 

Número 
481/2015-PR 

Folha 
4 

De 
5 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
28/04/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1900984 MARIANA P. DA SILVA BRANDAO DINIZ                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/03/2015 

1903814 MARINA DE CASTRO F. SARAIVA CARVALHO                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      10/03/2015 

1188635 MARLOS DE MEDEIROS CHAVES                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      19/03/2015 

1955837 MATHEUS PEREIRA DE QUEIROZ                                   ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        09/03/2015 

1752272 MELISSA DA SILVA CARVALHO                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        22/03/2015 

1821043 MOIZES FERREIRA BORBA FILHO                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        24/03/2015 

1701595 MONICA ELISA DUARTE VIN                                      ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        21/03/2015 

1959919 MUNIK CAMARGO PEREIRA AMBROSINO                              TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/03/2015 

1945763 NICOLAS CARELS                                               ESPEC. C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           12/03/2015 

1948434 PATRICIA ALVAREZ DA SILVA BAPTISTA                           ESPEC. C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           29/03/2015 

1953582 PATRICIA CASTRO FERREIRA                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      13/03/2015 

1958831 PATRICIA SANDOVAL PULHESE TICOM                              ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1413037 PEDRO BURGER                                                 ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        31/03/2015 

1181865 PEDRO GILBERTO ALVES DE LIMA                                 ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        23/03/2015 

1960820 PRISCILA FARIAS LOPES PINTO                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        31/03/2015 

1902894 RAFAELA LOPES DINIZ                                          TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           24/03/2015 

1957088 RENATA RIBEIRO DE CASTRO                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      17/03/2015 

1957320 RENATA SANTOS DA FROTA MATOS                                 ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1414741 ROBERT MUZY FURTADO                                          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1957293 ROBSON GOMES VIEIRA                                          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 

1500272 RODRIGO GUERINO STABELI                                      ESPEC. C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           15/03/2015 

1957354 RODRIGO OLIVEIRA DA SILVEIRA                                 ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1957448 ROSANA DE SOUZA GOMES                                        ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 

1956481 SAULO MOURA DA SILVA                                         ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/03/2015 

1202509 SERGIO CARDOSO MACHADO                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/03/2015 

1953734 SHEILA BARROS MATSUOKA                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/03/2015 

1551987 TALITA ALMEIDA DE C. N. T. COELHO          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        23/03/2015 

1957176 TATIANA CERGINER                                             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        23/03/2015 

1356649 TATIANA SANJUAN GANEM PRADO                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        27/03/2015 

1957433 TATIANE REZENDE NUNES DE SOUZA                               ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        19/03/2015 

1960000 THAIS MUNIZ ALVES                                            TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      30/03/2015 

1952023 THIAGO LOURENCO CAVALCANTE                                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      05/03/2015 



 

Número 
481/2015-PR 

Folha 
5 

De 
5 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
28/04/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1949355 THIAGO SANTANA NOVOTNY                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      05/02/2015 

1956985 VANESSA LORDELLO TRINDADE                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        16/03/2015 

1959979 VIVIAN RIBEIRO DE OLIVEIRA                                   ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        20/03/2015 

 

 

3.0 - VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de 28/04/2015. 

 

 

 


